Lançamento efetuado a título de baixa de estoque decorrente de perda, roubo ou deterioração. 
Afirmam que as mesmas foram consideradas no levantamento fiscal, conforme amostragem 
da planilha, extraída do demonstrativo Vigor_Estoque_205/NFS, que colacionam à fl.  204. 

Assinalam que são exatos 1.116 (hum mil, cento e dezesseis) registros de itens de baixa do 
estoque pelas razões enumeradas no Inciso IV, do Artigo 312, do Decreto nº 13.780/12. 

Ratificam que todas essas operações de baixa sob CFOP 5927 foram consideradas no levantamento 
fiscal, conforme faz prova o citado demonstrativo arquivado eletronicamente na mídia à fl.